V I R E S.

A Vrum hoc potabile, non minus et lapis Philosophorum, pro universaliter medicina babendum, eò quis bambum radicale in sua quantitate, & qualitate integrum conservat, calorem naturalem renovat, ac insaurat, spiritus omnes recreat, ac vegetat, civesque totius corporis, à morbi malignitate liberat, ita confortat, & aduersus hanc injurgere, & pugnare, tandem que vincere, & expellere possint, quemadmodum corporis ac concors est omnium Hermetiorum Philosophorum sententia. Ergo in omnibus farè agricultus, tuio, & felicissime adhibetur. Dosis à gr. jv. vel gravij. & ultra.

Spiritus eti Microcosmicus, fit ex spiritu vini rectificatisimi, ac talis vrinæ ad summam puritatem esse.

dusti partibus æquilibus, ponuntur in locum ligati dissimilium, hinc digeruntur per lumen calorem B. V. in phiala Hermetice clausa spatio 20. vel 30. dierum, & convertentur in liquorem, qui libet, per B. M. semel, ac iterum rectificetur.

TINCTURA LVNÆ . SEV. ARGENTVM
Potapile.

Paratur eodem modo.

VIRES.

Capitis corroborans perhibetur specificum, spiritusque animales confortare, unde, & omnibus capitis affectibus peculiariter efficaciter cestetur, in primis Epilepsia, Apoplexia, & similibus. Dosis à gr. iiiij. ad gr. vij.

TINCTURA MARTIS APERITIVA
Lemortis.

g. Crystalli tartari 3vij. Limatura Martis 3iij. irrorantur cum aqua, ut pasta fiat, & exponatur aëri alia quot dies, postea, addatur aquæ q. s. & coquuntur per quatuor horas, continuo materiam agitando, & in locum aquæ evaporatæ, recentem substituendo, donec sufficienter colorata appareat, evaporetur deinde ad tuncitatem, cautè sub finem procedendo, ne materia adulatur: hinc **g.** Pulveris huius 3vij. vini albi optimi 3x. digerantur simul in B. M. per duos dies, dein clarum, à spissu separetur ad vîsum.

VIRES.

Extractum Martis aperitiuum **V**aleat in opisthotonibus, obstrunctionibus, & vermicibus summpore. Dosis à gr. vi. ad gr. xxx. Si materiam illam, ex qua sumisti pulveres, solum ad incisum spissitudinem evaporas, habes extractum martis aperitiuum.

TINCTURA MARTIS ADSTRINGENS

g. Croci martis cum sulphure parati 1lb. calcina igne violentissimo per horas duas, mox itora cum acero fortissimo, secca, idque repete ad quartam vicem, hinc itora cum spiritu vitrioli, secca, ac impone in lagena vitrea, & adde spiritus vini, ad eminentiam quatuor digitorum; digere per dies sex, filtra, ac vñsi reponc.

VIRES.

In diarrhoeis, hemorrhoidum fluxionibus, ac menstruis immoderatis confert. Dosis à 3lb. ad 3j.

TINCTURA LAPIDIS HÆMATITIS
Aperitiva.

g. Florum Lapidis Hæmatitis 2j. spiritus vini 3vij. digere per dies octo, filtra, vñtique serua.

VIRES.

Menses provocat, obstrunctiones aperi, in caebexio prodest. Dosis à gr. viij. ad gr. xxiv.

TINCTURA LAPIDIS HÆMATITIS
Adstringens,

g. Casiris mortui remanentis in distillatione florum Lapidis-Hæmatitis optimè calcinari 2j. spiritus vini rectificati 3vij. digere per dies duodecim, filtra, & reponc.

VIRES.

Fluxus ventris, diarrhoeas, dysenterias, & similia, ac fluxiones sanguinis ex qualunque corporis parte fistulæ. Dosis à gr. viij. ad gr. xxiv.

TIN

TINCTURA TARTARI.

Re. Salis Tartari albissimi q. v. calcina igne violentissimo ad colorem cæruleum, deinde abstrahit tincturam rubicundam cum spiritu vini; mox exhala spiritum ad olei spissitudinem, vsique repone.

VIRES.

Confert in melancholia hypocondriaca, scorbuto, hydrope, obstructionibus omnibus, vrinam cist, &c. Dosis à gt. jv. ad gt. viii.

TINCTURA ANTIMONII EX AVGVSTANA.

Re. Salis Tartari 1bʒ. Antimonij electi 1bʒ. Pulverata, & mixta, fluant in crucibulo valido igne per horam, postea extrahe tincturas cum spiritu vini: liquores tinctos millos exhalat ad olei crassisitem, vsique repone.

VIRES.

Saquinem deparat, unde hypocondriacis, cachecheticis, ietericis, & scabiosis prodefit. Dosis à gt. ij. ad gt. viii.

TINCTURA SVLPHVRIS.

Re. Sulphuris electi, salis nitri, & salis tartari ana p. xij. fluant in crucibulo, effunde, pulverisa, ac cum spiritu vini extrahe tincturam rubicundissimam S. A.

VIRES.

In peste, febribus, scorbuto, obstructionibus hepatis, pulmonaque morbis est utilis. Dosis ad gt. viii.

TIN-

TINCTURA, SEU ESSENTIA CORALLIORVM
Hartmanni.

Calcinantur corallia prius non pulverisata, sed in regra igne reverberij primum lento, ut saltum via flamma corallia in tellis (eu scutellis terreis) in furno reverberij posita superficie tenus tangat. Corallia hoc modo primo gradu albescunt, colore magis nativum abscondunt. Tandiu ergo gradibus ignis inueniunt succedentibus coralliorum corpus est fatigandum, donec ex albedine in flavedinem, & ex flavedine in rubidinem summatam reducantur, corpore toto reddito spongiofo, & levi, id quod plurimum biduo, vel triduo absolvitur. Hoc igitur signum, dum in promptu fuerit, tunc demum corallia beneficio gradum ignis, facta habita ad propriam tincturam in aliud menstruum deponendam. Sic itaque preparata corallia, si in spiritum vini, vel in alcohol spiritus rotis maialis inficiantur, paulo post sponte sua in id idem alcohol tincturam deponunt. Igitur haec aliquantulum menstruum vini sp. per distillationem inde ablato, sit rubicundissima cum quadam dulcedine.